
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33273 71Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2016

Materiais de Expediente. Contratada: JCF COELHO - ME, CNPJ: 
14.173.994/0001-52. Valor Global: R$714.059,00. Vigência do 
Contrato: 09/05/2016 a 31/12/2016.
Contrato n°. 02/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 
012/2016/PMO/SEMAD/SEMDES/SEMSA. Objeto: Aquisição de 
Materiais de Expediente. Contratada: A. NETO DOS SANTOS - 
ME, CNPJ: 03.075.858/0001-03. Valor Global: R$327.984,50. 
Vigência do Contrato: 09/05/2016 a 31/12/2016.
Contrato n°. 01/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 
013/2016/PMO/SEMDES. Objeto: Aquisição de Instrumentos 
Musicais e Material de Consumo para atender a demanda do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos Manoel 
Rodrigues para o exercício de 2016. Contratada: STAGE 
MUSIC COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 
10.661.909/0001-44. Valor Global: R$106.772,00. Vigência do 
Contrato: 23/05/2016 à 31/12/2016.
Contrato n°. 02/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 
013/2016/PMO/SEMDES. Objeto: Aquisição de Instrumentos 
Musicais e Material de Consumo para atender a demanda do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos Manoel 
Rodrigues para o exercício de 2016. Contratada: JCF COELHO 
- ME, CNPJ: 14.173.994/0001-52. Valor Global: R$66.195,30. 
Vigência do Contrato: 23/05/2016 à 31/12/2016.
Contrato n°. 03/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 
013/2016/PMO/SEMDES. Objeto: Aquisição de Instrumentos 
Musicais e Material de Consumo para atender a demanda do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos Manoel 
Rodrigues para o exercício de 2016. Contratada: A. NETO 
DOS SANTOS - ME, CNPJ: 03.075.858/0001-03. Valor Global: 
R$40.103,74. Vigência do Contrato: 23/05/2016 à 31/12/2016.
Contrato n°. 01/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 014/2016/
PMO/SEMSA. Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos 
Descartáveis em Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSA, no Município de Óbidos - PA. Contratada: J. A. C. 
DE SOUZA - EPP, CNPJ: 07.521.629/0001-26. Valor Global: 
R$271.374,00. Vigência do Contrato: 01/06/2016 à 31/12/2016.
Contrato n°. 02/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 014/2016/
PMO/SEMSA. Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos 
Descartáveis em Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSA, no Município de Óbidos - PA. Contratada: PORTELA 
& LIMA LTDA - EPP, CNPJ: 07.506.786/0001-62. Valor Global: 
R$277.417,50. Vigência do Contrato: 01/06/2016 à 31/12/2016.
Contrato n°. 03/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 014/2016/
PMO/SEMSA. Objeto: Aquisição de Materiais Técnicos 
Descartáveis em Atendimento à Secretaria Municipal de Saúde 
- SEMSA, no Município de Óbidos - PA. Contratada: E. DE A. 
CAVALCANTE E CIA LTDA - ME, CNPJ: 34.915.637/0001-20. 
Valor Global: R$840.410,00. Vigência do Contrato: 01/06/2016 
à 31/12/2016.
Contrato n°. 01/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 
015/2016/PMO/SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Destinados à Merenda Escolar dos Programas do 
FNDE/2016 (Creche, Pré-escola, Fundamental, AEE, Quilombolas, 
EJA, Ensino Médio) das Escolas da Rede Pública de Ensino para 
o ano letivo do exercício de 2016. Contratada: JCF COELHO - 
ME, CNPJ: 14.173.994/0001-52. Valor Global: R$703.309,44. 
Vigência do Contrato: 16/06/2016 à 31/12/2016. Contrato n°. 
02/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 015/2016/PMO/SEMED. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados à Merenda 
Escolar dos Programas do FNDE/2016 (Creche, Pré-escola, 
Fundamental, AEE, Quilombolas, EJA, Ensino Médio) das Escolas 
da Rede Pública de Ensino para o ano letivo do exercício de 2016. 
Contratada: V. DE LIMA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, CNPJ: 
19.351.555/0001-06. Valor Global: R$289.440,00. Vigência do 
Contrato: 16/06/2016 à 31/12/2016. Contrato n°. 03/2016. 
Origem: Pregão Presencial n.º 015/2016/PMO/SEMED. Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados à Merenda Escolar 
dos Programas do FNDE/2016 (Creche, Pré-escola, Fundamental, 
AEE, Quilombolas, EJA, Ensino Médio) das Escolas da Rede Pública 
de Ensino para o ano letivo do exercício de 2016. Contratada: 
A. NETO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 03.075.858/0001-03. Valor 
Global: R$167.850,40. Vigência do Contrato: 16/06/2016 à 
31/12/2016. Contrato n°. 04/2016. Origem: Pregão Presencial 
n.º 015/2016/PMO/SEMED. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Destinados à Merenda Escolar dos Programas do 
FNDE/2016 (Creche, Pré-escola, Fundamental, AEE, Quilombolas, 
EJA, Ensino Médio) das Escolas da Rede Pública de Ensino para 
o ano letivo do exercício de 2016. Contratada: L. G COUTO - 
ME, CNPJ: 03.630.223/0001-20. Valor Global: R$2.194.728,32. 
Vigência do Contrato: 16/06/2016 à 31/12/2016. Contrato n°. 
05/2016. Origem: Pregão Presencial n.º 015/2016/PMO/SEMED. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados à Merenda 
Escolar dos Programas do FNDE/2016 (Creche, Pré-escola, 
Fundamental, AEE, Quilombolas, EJA, Ensino Médio) das Escolas 
da Rede Pública de Ensino para o ano letivo do exercício de 
2016. Contratada: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL 
- ME, CNPJ: 22.033.970/0001-26. Valor Global: R$821.947,20. 
Vigência do Contrato: 16/06/2016 à 31/12/2016.

Protocolo: 131466

FITOBEL INDÚSTRIAS REUNIDAS LTDA
CNPJ: 83.354.381/0001-34, torna público que requereu na 
SEMAS/PA, Renovação da Declaração de Dispensa de Outorga nº 
180/2013 referente a 1 (um) poço, com validade até 21/05/17, 
localizada no Loteamento Quintas da Maracacuera, Av. Sucupira, 
S/N, Belém/PA. Prot. nº 16/41688 de 21/11/16.

Protocolo: 131467

A empresa NORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS 
DE MADEIRA LTDA, CNPJ 14.007.980/0001-69, localizada 
no município de Paragominas-PA, torna público que requereu 
junto à SEMMA- Paragominas, a Obtenção da Licença Operação 
(LO) para a atividade de MOVELARIA, MARCENARIA E 
CARPINTARIA.

Protocolo: 131468

Comunicado: A empresa JBS situada na rodovia PA 150 Km 
8,1 Bloco A Zona Rural de Marabá - PA cadastrada sob CNPJ 
02916265/0141-10, IE: 15308331-0 vem requerer a SEMAS/PA 
Renovação Licença Operação nº 8599/2014
    

Protocolo: 131469

A CBE COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO,   CNPJ 
n.º 27.184.936/0020-39, localizada no município de Itaituba/
PA, torna público que foi concedida pela SEMAS a LO 10106/2016 
- MCA - Britagem de Rochas

Protocolo: 131470

A CBE COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO,   CNPJ 
n.º 27.184.936/0020-39, localizada no município de Itaituba/
PA, torna público que foi concedida pela SEMAS a LO 10331/2016 
- MINA TA-1 Extração de Argila Fora dos Recursos Hídricos.

Protocolo: 131471

A CBE COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO,   CNPJ 
n.º 27.184.936/0020-39, localizada no município de Itaituba/
PA, torna público que foi concedida pela SEMAS a LO 10325/2016 
- MINA PN-10 Extração de Argila Fora dos Recursos Hídricos.

Protocolo: 131472

A CBE COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO,   CNPJ 
n.º 27.184.936/0020-39, localizada no município de Itaituba/
PA, torna público que foi concedida pela SEMAS a LO 10238/2016 
- MINA IT-6 Extração de Minerais não metálicos (calcário/Caulim/
Quartzito/etc).

Protocolo: 131473

A TRANSPORTES BERTOLINI LTDA, torna público 
que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS, a renovação de sua Licença de 
Operação nº 5843/2011, sob processo nº 31922/2014, para 
atividade de Empresa Transportadora de substâncias e produtos 
perigosos, em Belém/PA.

Protocolo: 131474

I.S. BARBOSA SANTARÉM LTDA - EPP, torna público 
que recebeu da SEMAS/PA, a Licença de Operação - LO nº 
10315/2016, válida até 01/08/2017, para atividade de Transporte 
de Substâncias e Produtos Perigosos em Santarém/PA.

Protocolo: 131475

FAZ. ALVORADA, IVANDILSON DA COSTA MELO, CPF: 
331.508.502-15, torna público requereu a SEMMA/Paragominas 
renovação da LAR 011/2014 para ativ. de pecuária e agricultura 
em Paragominas/PA

Protocolo: 131476

FAZ. PIQUIÁ, TRANSPORTADORA FLORESTA DO 
ARAGUAIA LTDA, CNPJ: 09.517.344/0001-01, torna público 
que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de pec. e 
refl orestamento, situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 131477

FAZ. RIO VERMELHO I, GALÁPAGOS IMÓVEIS E PARTICIPAÇÕES 
LTDA, CNPJ: 20.493.360/0001-80, torna público que requereu a 
SEMMA/Paragominas, a LAR para ativ. de pecuária, situada no 
município de Paragominas/PA.

Protocolo: 131478

FAZ. RIO VERMELHO II, TANIBUCA ASSESSORIA DE 
NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 07.869.058/0001-
15, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de pec., situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 131479

FAZ. RIO VERMELHO III, TANIBUCA ASSESSORIA DE 
NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 07.869.058/0001-
15, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de pec., situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 131480

FAZ. SERRA NEGRA I E II, TANIBUCA ASSESSORIA DE 
NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA, CNPJ: 07.869.058/0001-
15, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de pec., situada no município de Paragominas/PA.

Protocolo: 131481

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-dm-2.8-d do s de s cota comercio e se-fabio idelfonso 
s s g me-r$2000,00-dm-35313-2/4-omm limpeza e manutencao 
ltda-pardal comercial ltda - epp-r$851,06-dm-0000760510-
savedra fi gueira construtora e incorp-dago - transporte e logistica 
ltda - epp-r$1000,00-cc-768044448-francinete do socorro leao 
reb-banco itaucard s/a-r$30929,64-cc-1198989/14-camila 
fernanda cirino vieira-banco toyota do brasil s.a-r$4251,06-
ds-307459-g a costa comercio de livros-cristalli industria e 
comercio ltda-r$159,54-dm-nf3021-h.m barata s. fotog.ltda 
me-spumapaper ltda me-r$3637,00-dm-2371-vera lucia dos 
santos-elder feliciano pinto 05714457722/elder feliciano pinto-
r$367,00-dm-05597006-matheus felipe fi bel barbosa-diarios 
do para-r$557,50-cc-102010003871911-thompson augusto 
do mar souza-omni s/a credito fi nanciamento e investimento-
r$47381,11-dm-31198-5-jocy santa brigida nascimento-fundo 
sul invest/michel suplementos alimentares ltda-r$84,00-dm-
25866-diego ronilson castro laurinho-construnorte materiais de 
construcao ltda-r$101,42-dm-2010-mirlene miranda ferreira-
elder feliciano pinto 05714457722/elderfelicianopinto-r$294,00-
dm-1892-angela cristina da silva ferreira-elder feliciano 
pinto 05714457722/elderfelicianopinto-r$326,00-dm-1600-
deusa dos anjos ribeiro-elder feliciano pinto 05714457722/
elderfelicianopinto-r$349,30-dm-1438-midian do rosario pinto-
elder feliciano pinto 05714457722/elderfelicianopinto-r$355,00-
dm-sil 2852-antonio cunha de souza-me-distribuidora de 
produtos alimenticios norte-r$600,40-dm-000006630a-e. a. 
monteiro epp-d mano industria e comercio de confeccoes ltd-
r$1331,00-dm-00101759-luciane pereira valverde de qu-global 
air cargo ltda-r$413,56-dm-024684002-andre barroso de souza 
7086407-suzano papel e celulose-r$4261,98-dm-000021767b-
katiulcia de carvalho munarini-unicoba imp export ltda-r$1926,21-
dm-19789-1-tatu servs de perfuracoes e hidraul ltda-franklin 
electric ind motobombas s.a-r$3509,22-dm-0913604202-
roseanny haick dos anjos-banco rendimento s/a/magnum 
industria da amazonia s/a-r$846,79-dm-8523-maria ivonete de 
souza pereira-joao p da silva industria e comercio me-r$602,58-
dm-6.610/6/10-jose augusto vieira dos santos-j. l. de sousa 
rosario me/loja rosario-r$220,00-dm-1 00002715-**andyson 
allan rodrigues da silva 00-j.s. anaya industria e comercio ltda.-
r$389,56-dm-6.471/09/10-igreja evangelica nova alianca-j. 
l. de sousa rosario me/loja rosario-r$450,00-dm-076364u-r 
e s representacoes ltda me-exicon consultoria em credito e 
cobranca ltda/zenglein e cia-r$509,40-dm-000311-roseana da 
silva barata-cinara amanda lisboa henderson e silva-r$600,00-
dm-26437901/3-m n dos santos lima - me-banco nordeste do 
brasil sa/vulcabras azaleia ba calcados-r$369,47-dm-bn03-
maristela bernardinho gomes e silva-lalu representacoes de 
cosmeticos ltda/lalu representacoes d-r$111,25-dm-bn03-
clarice santos dos santos-lalu representacoes de cosmeticos 
ltda/lalu representacoes d-r$125,00-dm-bn03-andrea ramos 
dos santos-lalu representacoes de cosmeticos ltda/lalu 
representacoes d-r$182,50-dm-pv003765/03-ana s store-jose 
valquele da silva girao- me-r$547,58-dm-2328-helen daiane 
souza de catro-elder feliciano pinto 05714457722/cia dos anjos 
05714457722-r$713,00-dm-12880003-e n chaves servicos 
- me-centro ar refrigeracao automotiva eireli - ep-r$954,64-
dm-1893-renata cristine silva ferreira-elder feliciano pinto 
05714457722/cia ods anjos lingerie-r$964,60-dm-91201611-j 
h a ribeiro restaurante - me-e d bachinski - me/e d bachinki 
- me-r$1300,00-dm-pneus-osvando da silva oliveira-m e t da 


